
Departamento de Decretación
Secretaría  General

UNIVERSIDAD     DE     ANTOFAGASTA

¡

OTORGA   BECA   DE   LIBERACIÓN   DE   PAGO   DE
AFiANCEL DE PROGF¡AMA QUE SE SEÑALA, A LOS
ESTUDIANTES QUE SE INDICAN.

RESOLUClÓN EXENTAN9       ¢+!  `549

ANTOFAGASTAI
14   MAYO   2018

VISTOS:  Lo  d¡spuesto    en    los    D.F.L.  N9s  11   y  148,
ambos  de  1981   y  D.S.  NQ  342,  de  2014,  todos  del  Min¡sterio  de  Educac¡ón;   D.E.  NO  2787,  de  2011,
Fteglamento de Becas para  Estudiantes de Postgrado.

CONSIDERANDO:

1.  Que,  de conform¡dad  a  lo dispuesto en  el  artículo 30
del  D.E.  N9  2787,  de  24  de  nov¡embre  de  2011,  el  otorgamiento  de  la  beca  de  liberación  de  pago  de
arancel  del  programa,  eximirá  al  beneficiar¡o  de  la  obl¡gacíó`n  de  pagar total  o  parc¡almente  el  arancel
del  programa  respect¡vo.

2.  Que,  según  lo  dispuesto  en  el  artículo 49 del  mismo
cuerpo  normativo,  esta  beca  podrá  ser otorgada  por el  Consejo  de cada  Programa,  de acuerdo a  los
antecedentes  académicos de  los  postulantes,  determinando  la  cuantía  y/o  porcentaje de  liberación  de
pago de arancel de Programa.

3.  Que,  mediante  oficio  VRE  N9  700,  de  O2  de  mayo
de 2018,  eI  REG.VF{E  NQ  1366,  de 24 de abril  de 2018,  ambos de la Vicerrectoría  Económica,  el  oficio
DEP  NQ O84,  de  20  de abril  de 2018,  de  la  Dirección  Escuela  de  Postgrado,  se  ha  sol¡citado otorgar la
beca  de l¡beración  de  pago de arancel de matrícula,  para  el  período que se detalla  más adelante,  a  los
estudiantes  del  Programa  Magi'ster  en   Ecología  de  Sistemas  Acuát¡cos,  que  se  ¡ndividual¡zan  más
adelante,  en  la forma y porcentaje que se expresa  a cont¡nuac¡ón.

4.  Que,  en mérito de lo anterior:

RESUELVO:

1.  OTÓRGASE  Beca  de  liberación  de  pago de arancel
de  matrícula,  por el  período que se  ¡nd¡ca,  a  los estudiantes  que  se  ind¡vidualizan  más adelante,  en  la
forma y porcentaje qiie se expresa a continuación:

Proqrama Maaíster en  Ecoloqía de S¡stemas Acuáticos
Nombre Karola  Soto Mensa
RUN Ng 16.864.396-9
Periodo 2018
Monto a pagar por el becario $0.-
Monto beca otorgada $1.800.000.-
Porcenta¡e de la beca 100%
Monto arancel anual de proqrama $1.800.000.-
Oriaen beca Maoíster en  Ecoloaía de Si§temas Acuáticos

Pro.qrama Maqíster en Ecoloaía de Sistemas Acuát¡cos
Nombre Pablo lqnacio Tap a Cortés
RUN Ng 16.592.949-7
Período 2018
Monto a Dagar por e' becario $900.00O.-
Monto beca otorqada $900.000.-
Porcentaie de la beca 50%
Monto arancel anua] de proqrama $1.800.OOO.-
Oriqen beca Maqíster en  Ecolo c,Ía de S¡stemas Acuát¡cos

1.



B

Proqrama Maaíster en  Ecoloaía de Sistemas Acuáticos
Nombre Caro'  Miranda
RUN N9 17.435.931-8

Período 2018
Monto a pagar por el becario $540.000.-
Monto beca otorqada $1.260.000.-
Porcentaie de la beca 70%
Monto arancel anua' de programa $1.800.000.-
Or¡qen beca Maaíster en  Ecología de Sistemas Acuát¡cos

Proqrama Maqíster en  Ecolociía de S¡stemas Acuát¡cos
Nombre Tchimanda Simeao lmbo Ndiamba
RUN  Ng 25:698.594-2
Período 2018
Monto a paqar Dor el becario $0:-
Monto beca otorqada $1 :800.000.-

Porcentaie de 'a beca 100yo
Monto arance] anual de proqrama $1t,800.000.-
Origen beca AGCl

Proqrama Maqíster en  Ecoloqía de Sistemas Acuáticos
Nombre Joao Lara  Macuva  Hota'ala
F2UN  Ng 25.698.561-6
Período 2018
Monto a pagar por el becario $0.-
Monto beca otorqada $1.800.000.-
Porcentaie de la beca 100%
Monto arancel anual de Droqrama $1,800.000.-
Oriqen beca AGCl

cargo al centro de costo N9 6178.

Distribución:  en  la  página siguiente .

2. AUTOR[ZASE,   el   gasto   por  este   concepto   con

ANÓTESE,  F]EGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.

2.



3.

Departamento de  Decretacíón
Secretaría C~l

uNIVERSIDAD      DE     ANTOFAGASTA

Distribuc¡ón:
Secretaría General  (FtEG.  N92336)
Cbntraloria
Vicerrectoría  Económica
Direcc¡ón de Economía y Finanzas
Depto.  de Finanzas
Dirección  Escuela de Postgrado
Depto. de  Matrícula
Depto. de Ctas.  Ctes. Alumnos
Vicerrectoría de lnvestigac¡ón,  lnnovación y Postgrado
Facultad de Cienc¡as del  Mar y Recursos Biológicos
Prog.  Mg.  en  Ecología de Sjstemas Acuáticos




